
Mein 
Fahrplanheft

Freiburg

Ein Online-Service des Regio-Verkehrsverbundes Freiburg (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg.
Aktuelle Fahrplanauskunft per App FahrPlan+, unter www.rvf.de oder telefonisch 0761 207 28 28. 

                             1 / 13



1
1
3113 Staufen - Sulzburg - Heitersheim

RVF Regio-Verkehrsverbund Freiburg, Internet: www.rvf.de; SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Bahnhofstraße 7, 79219 Staufen, Tel.: (07821) 9960770

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

Staufen Bahnhof ab
- Gaisgraben ab
- Bonnevilleplatz

- Süd / Gymnasium

- Süd / Wolfacker

Grunern Gasth. Bahnhof

Wettelbrunn Milchhäusle

- Oberfeld

Ballrechten WG

Dottingen Winzerstube

- Rathaus

Oberdottingen

Sulzburg Hekatron

- Bahnhof (Bus)

- Marktplatz

- Ernst-Leitz-Schule an

5.23

5.25

5.27

5.29

5.31

5.34

5.35

5.36

5.37

5.39

6.05

6.07

6.10

6.11

6.12

6.13

6.15

S

6.45

6.47

6.49

6.51

6.53

6.56

6.59

7.01

7.02

7.03

7.04

7.05

7.06

7.08

F

6.51

6.53

6.56

6.59

7.01

7.02

7.03

7.04

7.05

7.06

7.08

7.47

7.49

7.51

7.53

7.55

7.58

8.00

8.03

8.05

8.06

8.07

8.08

8.09

8.10

8.12

9.19

9.21

9.23

9.25

9.27

9.30

9.33

9.35

9.36

9.37

9.38

9.39

9.40

10.17

10.19

10.21

10.23

10.25

10.28

10.31

10.33

10.34

10.35

10.36

10.37

10.38

11.17

11.19

11.21

11.23

11.25

11.28

11.31

11.33

11.34

11.35

11.36

11.37

11.38

12.17

12.19

12.21

12.23

12.25

12.28

12.30

12.33

12.35

12.36

12.37

12.38

12.39

12.40

12.42

13.17

13.19

13.21

13.23

13.25

13.28

13.31

13.33

13.34

13.35

13.36

13.37

13.38

13.40

14.17

14.19

14.21

14.23

14.25

14.28

14.30

14.33

14.35

14.36

14.37

14.38

14.39

14.40

15.39

15.41

15.43

15.48

15.50

15.53

15.55

15.58

16.00

16.01

16.02

16.03

16.04

16.05

16.07

17.17

17.19

17.21

17.23

17.25

17.28

17.31

17.33

17.34

17.35

17.36

17.37

17.38

18.17

18.19

18.21

18.23

18.25

18.28

18.31

18.33

18.34

18.35

18.36

18.37

18.38

19.17

19.19

19.21

19.23

19.25

19.28

19.31

19.33

19.34

19.35

19.36

19.37

19.38

20.20

20.22

20.24

20.26

20.28

20.31

20.34

20.35

20.36

20.37

20.38

20.39

1
1
3

Samstag
Staufen Bahnhof ab
- Gaisgraben ab
- Bonnevilleplatz

- Süd / Gymnasium

Grunern Gasth. Bahnhof

Wettelbrunn Oberfeld

Ballrechten WG

Dottingen Winzerstube

- Rathaus

Oberdottingen

Sulzburg Hekatron

- Bahnhof (Bus)

- Marktplatz

- Ernst-Leitz-Schule an
- Ernst-Leitz-Schule ab
- Marktplatz

- Bahnhof (Bus)

- Hekatron

Oberdottingen

Dottingen Winzerstube

- Rathaus

Heitersheim Malteserschloß

- Kath. Kirche

- Lindenplatz

- Ochsenplatz

- Bahnhof an

9.19

9.21

9.23

9.25

9.27

9.30

9.33

9.35

9.36

9.37

9.38

9.39

9.40

9.41

10.14

10.16

10.18

10.20

10.23

10.26

10.28

10.29

10.30

10.31

10.32

10.33

10.34

10.35

10.36

10.37

10.38

10.39

10.41

10.42

10.44

10.45

10.46

10.48

10.53

12.14

12.16

12.18

12.20

12.23

12.26

12.28

12.29

12.30

12.31

12.32

12.33

12.34

12.35

12.36

12.37

12.38

12.39

12.41

12.42

12.44

12.45

12.46

12.48

12.53

14.14

14.16

14.18

14.20

14.23

14.26

14.28

14.29

14.30

14.31

14.32

14.33

14.34

14.35

14.36

14.37

14.38

14.39

14.41

14.42

14.44

14.45

14.46

14.48

14.53

16.14

16.16

16.18

16.20

16.23

16.26

16.28

16.29

16.30

16.31

16.32

16.33

16.34

16.35

16.36

16.37

16.38

16.39

16.41

16.42

16.44

16.45

16.46

16.48

16.53

18.14

18.16

18.18

18.20

18.23

18.26

18.28

18.29

18.30

18.31

18.32

18.33

18.34

18.35

18.36

18.37

18.38

18.39

18.41

18.42

18.44

18.45

18.46

18.48

18.53

Sonn- und Feiertag
9.17

9.19

9.21

9.23

9.25

9.28

9.31

9.33

9.34

9.35

9.36

9.37

9.38

9.39

10.14

10.16

10.18

10.20

10.23

10.26

10.28

10.29

10.30

10.31

10.32

10.33

10.34

10.35

10.36

10.37

10.38

10.39

10.41

10.42

10.44

10.45

10.46

10.48

10.53

12.14

12.16

12.18

12.20

12.23

12.26

12.28

12.29

12.30

12.31

12.32

12.33

12.34

12.35

12.36

12.37

12.38

12.39

12.41

12.42

12.44

12.45

12.46

12.48

12.53

14.14

14.16

14.18

14.20

14.23

14.26

14.28

14.29

14.30

14.31

14.32

14.33

14.34

14.35

14.36

14.37

14.38

14.39

14.41

14.42

14.44

14.45

14.46

14.48

14.53

16.14

16.16

16.18

16.20

16.23

16.26

16.28

16.29

16.30

16.31

16.32

16.33

16.34

16.35

16.36

16.37

16.38

16.39

16.41

16.42

16.44

16.45

16.46

16.48

16.53

18.14

18.16

18.18

18.20

18.23

18.26

18.28

18.29

18.30

18.31

18.32

18.33

18.34

18.35

18.36

18.37

18.38

18.39

18.41

18.42

18.44

18.45

18.46

18.48

18.53

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen

                             2 / 13



1
1
3113 Heitersheim - Sulzburg - Staufen

RVF Regio-Verkehrsverbund Freiburg, Internet: www.rvf.de; SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Bahnhofstraße 7, 79219 Staufen, Tel.: (07821) 9960770

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

Heitersheim Kath. Kirche

Sulzburg Ernst-Leitz-Schule ab
- Marktplatz

- Bahnhof (Bus)

- Hekatron

Oberdottingen

Dottingen Rathaus

- Winzerstube

Ballrechten WG

Wettelbrunn Oberfeld

- Milchhäusle

Grunern Gasth. Bahnhof

Staufen Süd / Gymnasium

- Bonnevilleplatz

- Gaisgraben

- Staufen Bahnhof an

5.39

5.41

5.42

5.43

5.44

5.45

5.46

5.48

5.51

5.54

5.56

6.16

6.18

6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

6.25

6.28

6.30

6.33

6.35

S

7.13

7.15

7.16

7.17

7.18

7.19

7.20

7.22

7.25

7.28

7.30

7.32

7.34

7.36

F

7.13

7.15

7.16

7.17

7.18

7.19

7.20

7.22

7.25

7.27

7.30

7.32

7.34

7.36

7.38

S

7.32

7.36

7.40

8.13

8.15

8.16

8.17

8.18

8.19

8.20

8.22

8.25

8.27

8.30

8.32

8.34

8.36

8.38

9.46

9.47

9.48

9.49

9.50

9.51

9.53

9.56

9.58

10.01

10.03

10.05

10.07

10.09

10.46

10.47

10.48

10.49

10.50

10.51

10.53

10.56

10.58

11.01

11.03

11.05

11.07

11.09

11.46

11.47

11.48

11.49

11.50

11.51

11.53

11.56

11.58

12.01

12.03

12.05

12.07

12.09

F

12.44

12.46

12.47

12.48

12.49

12.50

12.51

12.53

12.56

12.58

13.01

13.03

13.05

13.07

13.09

S

12.44

12.46

12.47

12.48

12.49

12.50

12.51

12.53

12.56

12.58

13.01

13.03

13.44

13.46

13.47

13.48

13.49

13.50

13.51

13.53

13.56

13.58

14.01

14.03

14.05

14.07

14.09

14.46

14.47

14.48

14.49

14.50

14.51

14.53

14.56

14.59

15.01

15.03

15.05

15.07

F

16.18

16.19

16.20

16.21

16.22

16.23

16.25

16.28

16.31

16.33

16.35

16.37

16.39

S

16.25

16.26

16.27

16.28

16.29

16.30

16.32

16.35

16.38

16.40

16.42

16.44

16.46

17.48

17.49

17.50

17.51

17.52

17.53

17.55

17.58

18.01

18.03

18.05

18.07

18.09

18.48

18.49

18.50

18.51

18.52

18.53

18.55

18.58

19.01

19.03

19.05

19.07

19.09

19.48

19.49

19.50

19.51

19.52

19.53

19.55

19.58

20.01

20.03

20.05

20.07

20.09

FA

20.39

20.40

20.41

20.42

20.35G

20.34G

20.31

20.47

20.49

20.51

20.53

20.55

Samstag
Heitersheim Bahnhof ab
- Poststraße

- Lindenplatz

- Kath. Kirche

- Malteserschloß

Oberdottingen

Sulzburg Hekatron

- Bahnhof (Bus)

- Marktplatz

- Ernst-Leitz-Schule ab
- Marktplatz

- Bahnhof (Bus)

- Hekatron

Oberdottingen

Dottingen Rathaus

- Winzerstube

Ballrechten WG

Wettelbrunn Oberfeld

Grunern Gasth. Bahnhof

Staufen Süd / Gymnasium

- Bonnevilleplatz

- Gaisgraben

- Gaisgraben

- Staufen Bahnhof an

9.46

9.48

9.49

9.50

9.51

9.52

9.54

9.55

9.58

10.00

10.02

10.04

10.06

11.05

11.07

11.08

11.10

11.11

11.15

11.16

11.17

11.18

11.20

11.21

11.22

11.23

11.24

11.26

11.28

11.30

11.32

11.34

11.36

13.05

13.07

13.08

13.10

13.11

13.15

13.16

13.17

13.18

13.20

13.21

13.22

13.23

13.24

13.26

13.28

13.30

13.32

13.34

13.36

15.05

15.07

15.08

15.10

15.11

15.15

15.16

15.17

15.18

15.20

15.21

15.22

15.23

15.24

15.26

15.28

15.30

15.32

15.34

15.36

17.05

17.07

17.08

17.10

17.11

17.15

17.16

17.17

17.18

17.20

17.21

17.22

17.23

17.24

17.26

17.28

17.30

17.32

17.34

17.36

19.05

19.07

19.08

19.10

19.11

19.15

19.16

19.17

19.18

19.20

19.21

19.22

19.23

19.24

19.26

19.28

19.30

19.32

19.34

19.36

19.38

Sonn- und Feiertag

9.46

9.48

9.49

9.50

9.51

9.52

9.54

9.55

9.58

10.00

10.02

10.04

10.06

11.05

11.07

11.08

11.10

11.11

11.15

11.16

11.17

11.18

11.20

11.21

11.22

11.23

11.24

11.26

11.28

11.30

11.32

11.34

11.36

13.05

13.07

13.08

13.10

13.11

13.15

13.16

13.17

13.18

13.20

13.21

13.22

13.23

13.24

13.26

13.28

13.30

13.32

13.34

13.36

15.05

15.07

15.08

15.10

15.11

15.15

15.16

15.17

15.18

15.20

15.21

15.22

15.23

15.24

15.26

15.28

15.30

15.32

15.34

15.36

17.05

17.07

17.08

17.10

17.11

17.15

17.16

17.17

17.18

17.20

17.21

17.22

17.23

17.24

17.26

17.28

17.30

17.32

17.34

17.36

19.05

19.07

19.08

19.10

19.11

19.15

19.16

19.17

19.18

19.20

19.21

19.22

19.23

19.24

19.26

19.28

19.30

19.32

19.34

19.36

19.38

1
1
3

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

G = Abfahrt erfolgt an der Haltestelle auf der gegenüberliegenden Straßenseite
FA = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

                             3 / 13



1
1
4114 Kirchhofen - Oberambringen - Staufen

RVF Regio-Verkehrsverbund Freiburg, Internet: www.rvf.de; SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Bahnhofstraße 7, 79219 Staufen, Tel.: (07821) 9960770

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Kirchhofen Raiffeisenplatz ab
Oberambringen
Staufen Süd / Gymnasium
- Staufen Bahnhof an

S

7.26
7.29
7.38
7.55

S

7.53
7.55

8.03

S

15.23
15.25

15.33

Änderungen während der Fahrplanperiode möglich Infolge Stundenplanänderungen am Gymnasium Staufen; Auskunft erteilt:

SWEG Verkehrsbetrieb Markgräflerland, Tel. 07631 / 36641 20
S = nur an Schultagen

1
1
4

114 Staufen - Oberambringen - Kirchhofen

RVF Regio-Verkehrsverbund Freiburg, Internet: www.rvf.de; SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Bahnhofstraße 7, 79219 Staufen, Tel.: (07821) 9960770

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Staufen Bahnhof
- Süd / Gymnasium
Oberambringen
Kirchhofen Raiffeisenplatz

S FA

12.05
12.20
12.31
12.29

S

13.02
13.10
13.24
13.25

S

15.12

15.20
15.22

Änderungen während der Fahrplanperiode möglich Infolge Stundenplanänderungen am Gymnasium Staufen; Auskunft erteilt:

SWEG Verkehrsbetrieb Markgräflerland, Tel. 07631 / 36641 20
S = nur an Schultagen FA = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

                             4 / 13



291
Sutter Reisen GmbH • Belchenstraße 4, 79244 Münstertal • ( (07636) 470 • E-Mail: info@sutter-reisen.de
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Linie 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291
VERKEHRSHINWEIS KB S S KB KB KB S KB KB KB S S KB F S KB S S KB S S KB S
Münstertal Bahnhof 6:00 6:10 6:30 7:00 7:30 7:55 8:30 9:30 10:30 11:30 11:55 11:55 12:30 12:55 12:55 13:05 13:07 13:30 13:33 14:00 14:30 15:30 15:30
Münstertal Abt-Columban-Schule 12:05 12:05 12:56 13:06
Münstertal Süßenbrunn 6:31 7:56 12:06 12:57 13:07 13:34 14:01 14:31 15:31
Münstertal Neuhäuser 6:32 7:57 12:07 12:58 13:08 13:35 14:02 14:32 15:32
Münstertal Rotenbuck 6:33 7:59 12:08 12:59 13:09 13:36 14:03 14:33 15:34
Münstertal Münsterhalden 6:37 8:02 12:12 13:13 13:40 15:37
Münstertal Mulden 6:44 8:09 12:19 13:20 13:47 15:44
Münstertal Kaltwasser 6:46 8:11 12:21 13:22 15:46
Münstertal Altes Rathaus 6:01 6:11 7:01 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:06 12:31 12:56 13:08 13:31 14:06 14:36 15:31
Münstertal Münster 6:02 6:12 7:02 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:07 12:32 12:57 13:09 13:32 14:07 14:37 15:32
Münstertal St. Trudpert 6:04 6:14 7:04 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:09 12:34 12:59 13:11 13:34 14:09 14:39 15:34
Münstertal Krumlinden 6:05 6:15 7:05 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:10 12:35 13:00 13:12 13:35 14:10 14:40 15:35
Münstertal Krumlinden Schule 6:06 6:16 7:06 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:11 12:36 13:01 13:13 13:36 14:11 14:41 15:36
Münstertal Sonne 6:07 6:17 7:07 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:12 12:37 13:02 13:14 13:37 14:12 14:42 15:37
Münstertal Spielweg 6:09 6:19 7:09 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:14 12:39 13:04 13:16 13:39 14:14 14:44 15:39
Münstertal Stohrenstraße 6:22 8:42 9:42 13:42 15:42
Münstertal Lochmatte 6:24 8:44 9:44 13:44 15:44
Münstertal Neuhof 6:29 8:49 9:49 13:49 15:49
Wiedener Eck 6:34 8:54 9:54 13:54 15:54
Wieden Hohtann 9:58
Aitern Obermulten 10:02
Aitern Multen Belchenbahn an 10:03

KB Kleinbus mit beschränkter Platzzahl S  nur an Schultagen F  nur an schulfreien Tagen

Alle Angaben ohne Gewähr

Linie 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291
VERKEHRSHINWEIS S
Münstertal Bahnhof 16:00 16:30 16:30 17:40 18:30 19:30 8:30 9:35 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:35 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30
Münstertal Süßenbrunn 16:01 16:31 17:41 18:31 15:31 18:31 15:31
Münstertal Neuhäuser 16:02 16:32 17:42 18:32 15:32 18:32 15:32
Münstertal Rotenbuck 16:03 16:34 17:44 18:33 15:33 18:33 15:33
Münstertal Münsterhalden 16:37
Münstertal Mulden 16:44
Münstertal Kaltwasser 16:46
Münstertal Altes Rathaus 16:06 16:31 17:46 18:36 19:31 8:31 9:36 10:31 12:31 13:31 14:31 15:36 16:31 17:31 18:36 9:36 10:31 12:31 13:31 14:31 15:36 16:31
Münstertal Münster 16:07 16:32 17:47 18:37 19:32 8:32 9:37 10:32 12:32 13:32 14:32 15:37 16:32 17:32 18:37 9:37 10:32 12:32 13:32 14:32 15:37 16:32
Münstertal St. Trudpert 16:09 16:34 17:49 18:39 19:34 8:34 9:39 10:34 12:34 13:34 14:34 15:39 16:34 17:34 18:38 9:39 10:34 12:34 13:34 14:34 15:39 16:34
Münstertal Krumlinden 16:10 16:35 17:50 18:40 19:35 8:35 9:40 10:35 12:35 13:35 14:35 15:40 16:35 17:35 18:40 9:40 10:35 12:35 13:35 14:35 15:40 16:35
Münstertal Krumlinden Schule 16:11 16:36 17:51 18:41 19:36 8:36 9:41 10:36 12:36 13:36 14:36 15:41 16:36 17:36 18:41 9:41 10:36 12:36 13:36 14:36 15:41 16:36
Münstertal Sonne 16:12 16:37 17:52 18:42 19:37 8:37 9:42 10:37 12:37 13:37 14:37 15:42 16:37 17:37 18:42 9:42 10:37 12:37 13:37 14:37 15:42 16:37
Münstertal Spielweg 16:14 16:39 17:54 18:44 19:39 8:39 9:44 10:39 12:39 13:39 14:39 15:44 16:39 17:39 18:44 9:44 10:39 12:39 13:39 14:39 15:44 16:39
Münstertal Stohrenstraße 16:42 9:47 10:42 12:42 13:42 14:42 16:42 17:42 9:47 10:42 12:42 13:42 14:42 16:42
Münstertal Lochmatte 16:44 9:49 10:44 12:44 13:44 14:44 16:44 17:44 9:49 10:44 12:44 13:44 14:44 16:44
Münstertal Neuhof 16:49 9:54 10:49 12:49 13:49 14:49 16:49 17:49 9:54 10:49 12:49 13:49 14:49 16:49
Wiedener Eck 16:54 9:59 10:54 12:54 13:54 14:54 16:54 17:54 9:59 10:54 12:54 13:54 14:54 16:54

Linie 291 291
VERKEHRSHINWEIS
Münstertal Bahnhof 17:30 18:30
Münstertal Süßenbrunn 18:31
Münstertal Neuhäuser 18:32
Münstertal Rotenbuck 18:33
Münstertal Altes Rathaus 17:31 18:36
Münstertal Münster 17:32 18:37
Münstertal St. Trudpert 17:34 18:38
Münstertal Krumlinden 17:35 18:40
Münstertal Krumlinden Schule 17:36 18:41
Münstertal Sonne 17:37 18:42
Münstertal Spielweg 17:39 18:44
Münstertal Stohrenstraße 17:42
Münstertal Lochmatte 17:44
Münstertal Neuhof 17:49
Wiedener Eck 17:54

KB Kleinbus mit beschränkter Platzzahl S  nur an Schultagen F  nur an schulfreien Tagen

Alle Angaben ohne Gewähr

Münstertal - Wiedener Eck (- Multen Belchenbahn)

Montag - Freitag

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

SoFei

                             5 / 13



291
Sutter Reisen GmbH • Belchenstraße 4, 79244 Münstertal • ( (07636) 470 • E-Mail: info@sutter-reisen.de
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Linie 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291
VERKEHRSHINWEIS KB S KB S S KB F S KB F S KB S KB S KB S KB S KB S KB
Aitern Multen Belchenbahn 10:45
Aitern Obermulten 10:46
Wieden Hohtann 10:50
Wiedener Eck 6:44 8:55 10:55 13:55 15:55 17:15
Münstertal Neuhof 6:49 9:00 11:00 14:00 16:00 17:21
Münstertal Lochmatte 6:54 9:05 11:05 14:05 16:05 17:25
Münstertal Stohrenstraße 6:56 9:07 11:07 14:07 16:07 17:27
Münstertal Spielweg 6:10 6:59 7:10 7:40 8:10 9:10 11:10 11:40 12:15 13:10 14:10 15:10 16:10 17:30
Münstertal Sonne 6:12 7:01 7:12 7:42 8:12 9:12 11:12 11:42 12:17 13:12 14:12 15:12 16:12 17:32
Münstertal Krumlinden Schule 6:13 7:02 7:13 7:43 8:13 9:13 11:13 11:43 12:18 13:13 14:13 15:13 16:13 17:33
Münstertal Krumlinden 6:14 7:03 7:14 7:44 8:14 9:14 11:14 11:44 12:19 13:14 14:14 15:14 16:14 17:34
Münstertal St. Trudpert 6:15 7:04 7:15 7:45 8:15 9:15 11:15 11:45 12:20 13:15 14:15 15:15 16:15 17:35
Münstertal Münster 6:17 7:06 7:17 7:47 8:17 9:17 11:17 11:47 12:22 13:17 14:17 15:17 16:17 17:37
Münstertal Altes Rathaus 6:18 7:07 7:18 7:48 8:18 9:18 11:18 11:48 12:23 13:18 14:18 15:18 16:18 17:38
Münstertal Münsterhalden 6:37 8:02 12:12 13:13 13:40 15:37
Münstertal Kaltwasser 6:47 8:12 12:22 13:23 15:47
Münstertal Mulden 6:49 8:14 12:24 13:25 13:48 15:49
Münstertal Rotenbuck 6:21 7:05 7:21 8:16 9:21 11:21 12:26 13:00 13:27 13:50 15:51
Münstertal Neuhäuser 6:22 6:52 7:06 7:22 8:17 9:22 11:22 12:27 13:01 13:28 13:51 15:52
Münstertal Süßenbrunn 6:23 6:53 7:07 7:23 8:18 9:23 11:23 12:28 13:02 13:29 13:52 15:53
Münstertal Abt-Columban-Schule 7:08 8:19
Münstertal Bahnhof an 6:24 6:54 7:08 7:09 7:19 7:24 7:49 8:19 8:20 9:24 11:24 11:49 12:24 12:29 13:03 13:19 13:33 13:53 14:19 15:19 15:54 16:19 17:39

KB Kleinbus mit beschränkter Platzzahl S  nur an Schultagen F  nur an schulfreien Tagen

Alle Angaben ohne Gewähr

Linie 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291
VERKEHRSHINWEIS S
Aitern Multen Belchenbahn
Aitern Obermulten
Wieden Hohtann
Wiedener Eck 9:55 10:55 12:55 13:55 14:55 16:55 17:55 9:55 10:55 12:55 13:55 14:55 16:55 17:55
Münstertal Neuhof 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00 18:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00 18:00
Münstertal Lochmatte 10:05 11:05 13:05 14:05 15:05 17:05 18:05 10:05 11:05 13:05 14:05 15:05 17:05 18:05
Münstertal Stohrenstraße 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 17:07 18:07 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 17:07 18:07
Münstertal Spielweg 18:10 19:10 19:40 9:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:15 17:10 18:10 19:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:15 17:10 18:10 19:10
Münstertal Sonne 18:12 19:12 19:42 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:17 17:12 18:12 19:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:17 17:12 18:12 19:12
Münstertal Krumlinden Schule 18:13 19:13 19:43 9:13 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:18 17:13 18:13 19:13 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:18 17:13 18:13 19:13
Münstertal Krumlinden 18:14 19:14 19:44 9:14 10:14 11:14 13:14 14:14 15:14 16:19 17:14 18:14 19:14 10:14 11:14 13:14 14:14 15:14 16:19 17:14 18:14 19:14
Münstertal St. Trudpert 18:15 19:15 19:45 9:15 10:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:20 17:15 18:15 19:15 10:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:20 17:15 18:15 19:15
Münstertal Münster 18:17 19:17 19:47 9:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 16:22 17:17 18:17 19:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 16:22 17:17 18:17 19:17
Münstertal Altes Rathaus 18:18 19:18 19:48 9:18 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:23 17:18 18:18 19:18 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:23 17:18 18:18 19:18
Münstertal Münsterhalden
Münstertal Kaltwasser
Münstertal Mulden
Münstertal Rotenbuck 9:21 13:21 15:21 13:21 15:21
Münstertal Neuhäuser 9:22 13:22 15:22 13:22 15:22
Münstertal Süßenbrunn 9:23 13:23 15:23 13:23 15:23
Münstertal Abt-Columban-Schule
Münstertal Bahnhof an 18:19 19:19 19:49 9:24 10:19 11:19 13:24 14:19 15:24 16:24 17:19 18:19 19:19 10:19 11:19 13:24 14:19 15:24 16:24 17:19 18:19 19:19

KB Kleinbus mit beschränkter Platzzahl S  nur an Schultagen F  nur an schulfreien Tagen

Alle Angaben ohne Gewähr

(Multen Belchenbahn -) Wiedener Eck - Münstertal

Montag - Freitag

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

                             6 / 13



7306 7306ÃB Schönau
Multen
Wiedener Eck BelchenBahn      und zurück

Fahrplanauskunft � 01805 779966 (kostenpflichtig), Südbadenbus, Bahnhofstraße 10a, 79650 Schopfheim, � (07622) 6977385

Am 24.12./31.12.2022  Verkehr wie an Samstagen, am 06.01./18.05./08.06./03.10./01.11.23 Verkehr wie an Sonntagen.

Ferien im Lkr. Lörrach: 21.12.22 - 10.01.23 /18.02.-26.02.23 / 06.04.-16.04.23 /27.05.-11.06.23/ 27.07.-10.09.23 / 28.10.- 05.11.23

Bei entsprechenden Witterungs- und Verkehrsverhältnissen kann die Einhaltung des Fahrplans nicht gewährleistet werden!

Weitere Anschlüsse vom/ins Wiesental, s. Linie B  7300, jeweils an/ab Hst. Utzenfeld Wiese, Aitern Abzw.

Fahrtnummer 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306
011 021 031 041 053 051 061 071 091 111 121 131 141 151 155 157 159 163 165 169 171

Verkehrsbeschränkungen S S S S F S S S S S S F 

Anmerkungen ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ 

abZell (W) Bahnhof 7 35 7 35 8 35 10 35 11 35 12 35 15 05 15 05 16 05 17 35
anSchönau Zentrum  7300 7 54 7 54 8 54 10 54 11 54 12 54 15 24 15 24 16 24 17 54

5 58 7 06 7 55 7 55 9 05 11 05 12 09 13 06 13 40 15 32 15 32 16 30 18 00
5 59 7 07 7 56 7 56 9 06 11 06 12 12 13 07 13 41 15 33 15 33 16 33 18 01
6 00 7 08 7 57 7 57 9 07 11 07 12 13 13 08 13 42 15 34 15 34 16 34 18 02
6 01 7 09 7 58 7 58 9 08 11 08 12 14 13 09 13 43 15 35 15 35 16 35 18 03
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 11 09 12 15 13 10 13 44 Y 15 36 Y 15 36 ¶ Y 18 04
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 11 10 12 17 13 11 13 45 Y 15 37 Y 15 37 ¶ Y 18 05
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 11 14 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 11 19 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

6 02 7 10 7 59 7 59 9 09 ¶ 12 20 13 14 13 48 15 40 15 40 16 36 18 08
6 03 7 11 8 00 8 00 9 10 ¶ 12 21 13 15 13 49 15 41 15 41 16 37 18 09
6 08 7 16 8 04 8 04 9 14 ¶ 12 26 13 19 13 53 15 44 15 44 16 41 18 13
6 09 7 18 8 05 8 05 9 15 ¶ 12 28 13 20 13 54 15 45 15 45 16 42 18 14
6 10 7 19 8 06 8 06 9 16 ¶ 12 30 13 21 13 55 15 46 15 46 16 43 18 15
6 13 7 22 8 09 8 09 9 19 ¶ 12 33 13 24 13 58 15 49 15 49 16 46 18 18
6 15 8 11 8 11 9 21 ¶ 13 26 14 00 15 51 15 51 16 48 18 20
6 17 8 13 8 13 9 23 ¶ 13 28 14 02 15 53 15 53 16 50 18 22
6 18 8 14 8 14 9 24 ¶ 13 29 14 03 15 54 15 54 16 51 18 23
6 21 8 17 8 17 9 28 ¶ 13 33 14 07 15 58 15 58 16 55 18 27

9 29 ¶ 14 08 16 56
9 31 ¶ 14 10 16 58
9 35 11 21 14 14 17 02
9 36 11 24 14 15 17 03
9 36 11 26 14 15 17 03
9 37 11 27 14 17 17 05
¶ 11 31 ¶ 17 09
¶ 11 33 ¶ 17 11

6 23 8 25 ¶ 11 34 14 00 ¶ 16 00 17 12 18 30
6 25 8 27 ¶ 11 38 14 03 ¶ 16 03 17 15 18 33
6 26 8 28 ¶ 11 40 14 04 ¶ 16 04 17 16 18 34
6 27 8 30 ¶ 11 42 14 06 ¶ 16 06 17 18 18 36
6 30 7 25 8 32 ¶ 11 47 12 38 14 08 ¶ 16 08 17 20 18 38
6 33 7 28 8 33 ¶ 11 50 12 41 14 10 ¶ 16 10 17 22 18 40
6 34 7 29 8 34 ¶ 11 51 12 42 14 11 ¶ 16 11 17 23 18 41
6 36 7 31 8 36 ¶ 11 53 12 44 14 13 ¶ 16 13 17 25 18 43
6 40 7 35 8 40 ¶ 11 57 12 48 14 17 ¶ 16 17 17 28 18 47
6 41 7 36 8 41 ¶ 11 58 12 49 14 18 ¶ 16 18 17 29 18 48
¶ ¶ ¶ 9 39 ¶ ¶ ¶ 14 19 ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ 9 44 ¶ ¶ ¶ 14 23 ¶ ¶ ¶

6 44 7 39 ¶ 9 48 ¶ ¶ ¶ 14 27 ¶ ¶ ¶
6 45 7 40 ¶ 9 49 ¶ ¶ ¶ 14 28 ¶ ¶ ¶
6 46 7 41 8 42 9 50 11 59 12 50 14 19 14 29 16 19 17 30 18 49
6 47 7 42 8 43 9 51 12 00 12 51 14 20 14 30 16 20 17 31 18 50
6 48 7 43 8 44 9 52 12 01 12 52 14 21 14 31 16 21 17 32 18 51
6 51 7 46 8 47 9 55 12 04 12 55 14 23 14 34 16 24 17 34 18 54

abSchönau Zentrum  7300 7 07 8 05 10 08 12 08 13 08 14 38 14 38 16 38 17 38 19 08
anZell (W) Bahnhof 7 26 8 24 10 27 12 27 13 27 14 57 14 57 16 57 17 57 19 27

Montag - Freitag

Schönau Zentrum
Schönau Friedhof
Schönau Schönenbuchen
Aitern Abzweigung
Aitern Am Schadenrain
Aitern Rößle
Aitern Holzinshaus
Aitern Multen
Utzenfeld Reiterhof
Utzenfeld Wiese
Utzenfeld Königshütte
Utzenfeld Finstergrund
Wieden Wiedenmatt
Wieden Hirschen
Wieden Hüttbach Rütte
Wieden Ungendwieden
Wieden Wiedenrütte
Wiedener Eck
Wieden Skilift/Holzplatz
Wieden Hohtann
Aitern Obermulten
Belchenbahn Talstation
Belchenbahn Talstation
Aitern Obermulten
Wieden Hohtann
Wieden Skilift/Holzplatz
Wiedener Eck
Wieden Wiedenrütte
Wieden Ungendwieden
Wieden Hüttbach Rütte
Wieden Hirschen
Wieden Wiedenmatt
Utzenfeld Finstergrund
Utzenfeld Königshütte
Utzenfeld Wiese
Utzenfeld Reiterhof
Aitern Multen
Aitern Holzinshaus
Aitern Rößle
Aitern Am Schadenrain
Aitern Abzweigung
Schönau Schönenbuchen
Schönau Friedhof
Schönau Zentrum

S Mo-Fr an Schultagen
F Mo-Fr an schulfreien Tagen

¥ Fahradmitnahme, max. 5
Fahrräder

Y Halt nur zum Aussteigen

                             7 / 13



7306 7306ÃB Schönau
Multen
Wiedener Eck BelchenBahn      und zurück

Fahrplanauskunft � 01805 779966 (kostenpflichtig), Südbadenbus, Bahnhofstraße 10a, 79650 Schopfheim, � (07622) 6977385

Am 24.12./31.12.2022  Verkehr wie an Samstagen, am 06.01./18.05./08.06./03.10./01.11.23 Verkehr wie an Sonntagen.

Ferien im Lkr. Lörrach: 21.12.22 - 10.01.23 /18.02.-26.02.23 / 06.04.-16.04.23 /27.05.-11.06.23/ 27.07.-10.09.23 / 28.10.- 05.11.23

Bei entsprechenden Witterungs- und Verkehrsverhältnissen kann die Einhaltung des Fahrplans nicht gewährleistet werden!

Weitere Anschlüsse vom/ins Wiesental, s. Linie B  7300, jeweils an/ab Hst. Utzenfeld Wiese, Aitern Abzw.

Fahrtnummer 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306 7306
601 603 605 607 609 611 613 615 617 701 703 705 707 709 711 713

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ 

abZell (W) Bahnhof 7 35 8 35 9 35 10 35 12 35 13 35 14 35 15 35 8 35 9 35 10 35 12 35 13 35 14 35 15 35
anSchönau Zentrum  7300 7 54 8 54 9 54 10 54 12 54 13 54 14 54 15 54 8 54 9 54 10 54 12 54 13 54 14 54 15 54

7 58 9 05 10 05 11 05 13 05 14 05 15 05 16 05 9 05 10 05 11 05 13 05 14 05 15 05 16 05
7 59 9 06 10 06 11 06 13 06 14 06 15 06 16 06 9 06 10 06 11 06 13 06 14 06 15 06 16 06
8 00 9 07 10 07 11 07 13 07 14 07 15 07 16 07 9 07 10 07 11 07 13 07 14 07 15 07 16 07
8 01 9 08 10 08 11 08 13 08 14 08 15 08 16 08 9 08 10 08 11 08 13 08 14 08 15 08 16 08
¶ 9 09 ¶ 11 09 ¶ 14 09 ¶ 16 09 9 09 ¶ 11 09 ¶ 14 09 ¶ 16 09
¶ 9 10 ¶ 11 10 ¶ 14 10 ¶ 16 10 9 10 ¶ 11 10 ¶ 14 10 ¶ 16 10
¶ 9 14 ¶ 11 14 ¶ 14 14 ¶ 16 14 9 14 ¶ 11 14 ¶ 14 14 ¶ 16 14
¶ 9 19 ¶ 11 19 ¶ 14 19 ¶ 16 19 9 19 ¶ 11 19 ¶ 14 19 ¶ 16 19

8 02 ¶ 10 09 ¶ 13 09 ¶ 15 09 ¶ ¶ 10 09 ¶ 13 09 ¶ 15 09 ¶
8 03 ¶ 10 10 ¶ 13 10 ¶ 15 10 ¶ ¶ 10 10 ¶ 13 10 ¶ 15 10 ¶
8 07 ¶ 10 14 ¶ 13 14 ¶ 15 14 ¶ ¶ 10 14 ¶ 13 14 ¶ 15 14 ¶
8 08 ¶ 10 15 ¶ 13 15 ¶ 15 15 ¶ ¶ 10 15 ¶ 13 15 ¶ 15 15 ¶
8 09 ¶ 10 16 ¶ 13 16 ¶ 15 16 ¶ ¶ 10 16 ¶ 13 16 ¶ 15 16 ¶
8 12 ¶ 10 19 ¶ 13 19 ¶ 15 19 ¶ ¶ 10 19 ¶ 13 19 ¶ 15 19 ¶
8 14 ¶ 10 21 ¶ 13 21 ¶ 15 21 ¶ ¶ 10 21 ¶ 13 21 ¶ 15 21 ¶
8 16 ¶ 10 23 ¶ 13 23 ¶ 15 23 ¶ ¶ 10 23 ¶ 13 23 ¶ 15 23 ¶
8 17 ¶ 10 24 ¶ 13 24 ¶ 15 24 ¶ ¶ 10 24 ¶ 13 24 ¶ 15 24 ¶
8 20 ¶ 10 27 ¶ 13 27 ¶ 15 27 ¶ ¶ 10 27 ¶ 13 27 ¶ 15 27 ¶

¶ 10 28 ¶ 13 28 ¶ 15 28 ¶ ¶ 10 28 ¶ 13 28 ¶ 15 28 ¶
¶ 10 30 ¶ 13 30 ¶ 15 30 ¶ ¶ 10 30 ¶ 13 30 ¶ 15 30 ¶

9 21 10 34 11 21 13 34 14 21 15 34 16 21 9 21 10 34 11 21 13 34 14 21 15 34 16 21
9 22 10 35 11 22 13 35 14 22 15 35 16 22 9 22 10 35 11 22 13 35 14 22 15 35 16 22
9 25 10 35 11 25 13 35 14 25 15 35 16 25 9 25 10 35 11 25 13 35 14 25 15 35 16 25
9 27 10 37 11 27 13 37 14 27 15 37 16 27 9 27 10 37 11 27 13 37 14 27 15 37 16 27
9 31 ¶ 11 31 ¶ 14 31 ¶ 16 31 9 31 ¶ 11 31 ¶ 14 31 ¶ 16 31
9 33 ¶ 11 33 ¶ 14 33 ¶ 16 33 9 33 ¶ 11 33 ¶ 14 33 ¶ 16 33

8 25 9 34 ¶ 11 34 ¶ 14 34 ¶ 16 34 9 34 ¶ 11 34 ¶ 14 34 ¶ 16 34
8 27 9 38 ¶ 11 38 ¶ 14 38 ¶ 16 38 9 38 ¶ 11 38 ¶ 14 38 ¶ 16 38
8 28 9 39 ¶ 11 39 ¶ 14 39 ¶ 16 39 9 39 ¶ 11 39 ¶ 14 39 ¶ 16 39
8 30 9 41 ¶ 11 41 ¶ 14 41 ¶ 16 41 9 41 ¶ 11 41 ¶ 14 41 ¶ 16 41
8 32 9 43 ¶ 11 43 ¶ 14 43 ¶ 16 43 9 43 ¶ 11 43 ¶ 14 43 ¶ 16 43
8 33 9 46 ¶ 11 46 ¶ 14 46 ¶ 16 46 9 46 ¶ 11 46 ¶ 14 46 ¶ 16 46
8 34 9 47 ¶ 11 47 ¶ 14 47 ¶ 16 47 9 47 ¶ 11 47 ¶ 14 47 ¶ 16 47
8 36 9 49 ¶ 11 49 ¶ 14 49 ¶ 16 49 9 49 ¶ 11 49 ¶ 14 49 ¶ 16 49
8 40 9 53 ¶ 11 53 ¶ 14 53 ¶ 16 53 9 53 ¶ 11 53 ¶ 14 53 ¶ 16 53
8 41 9 54 ¶ 11 54 ¶ 14 54 ¶ 16 54 9 54 ¶ 11 54 ¶ 14 54 ¶ 16 54
¶ ¶ 10 39 ¶ 13 39 ¶ 15 39 ¶ ¶ 10 39 ¶ 13 39 ¶ 15 39 ¶
¶ ¶ 10 44 ¶ 13 44 ¶ 15 44 ¶ ¶ 10 44 ¶ 13 44 ¶ 15 44 ¶
¶ ¶ 10 48 ¶ 13 48 ¶ 15 48 ¶ ¶ 10 48 ¶ 13 48 ¶ 15 48 ¶
¶ ¶ 10 49 ¶ 13 49 ¶ 15 49 ¶ ¶ 10 49 ¶ 13 49 ¶ 15 49 ¶

8 42 9 55 10 50 11 55 13 50 14 55 15 50 16 55 9 55 10 50 11 55 13 50 14 55 15 50 16 55
8 43 9 56 10 51 11 56 13 51 14 56 15 51 16 56 9 56 10 51 11 56 13 51 14 56 15 51 16 56
8 44 9 57 10 52 11 57 13 52 14 57 15 52 16 57 9 57 10 52 11 57 13 52 14 57 15 52 16 57
8 47 10 00 10 55 12 00 13 55 15 00 15 55 17 00 10 00 10 55 12 00 13 55 15 00 15 55 17 00

abSchönau Zentrum  7300 10 08 11 08 12 08 14 08 15 08 16 08 17 08 10 08 11 08 12 08 14 08 15 08 16 08 17 08
anZell (W) Bahnhof 10 27 11 27 12 27 14 27 15 27 16 27 17 27 10 27 11 27 12 27 14 27 15 27 16 27 17 27

Samstag Sonn- und Feiertag

Schönau Zentrum
Schönau Friedhof
Schönau Schönenbuchen
Aitern Abzweigung
Aitern Am Schadenrain
Aitern Rößle
Aitern Holzinshaus
Aitern Multen
Utzenfeld Reiterhof
Utzenfeld Wiese
Utzenfeld Königshütte
Utzenfeld Finstergrund
Wieden Wiedenmatt
Wieden Hirschen
Wieden Hüttbach Rütte
Wieden Ungendwieden
Wieden Wiedenrütte
Wiedener Eck
Wieden Skilift/Holzplatz
Wieden Hohtann
Aitern Obermulten
Belchenbahn Talstation
Belchenbahn Talstation
Aitern Obermulten
Wieden Hohtann
Wieden Skilift/Holzplatz
Wiedener Eck
Wieden Wiedenrütte
Wieden Ungendwieden
Wieden Hüttbach Rütte
Wieden Hirschen
Wieden Wiedenmatt
Utzenfeld Finstergrund
Utzenfeld Königshütte
Utzenfeld Wiese
Utzenfeld Reiterhof
Aitern Multen
Aitern Holzinshaus
Aitern Rößle
Aitern Am Schadenrain
Aitern Abzweigung
Schönau Schönenbuchen
Schönau Friedhof
Schönau Zentrum

¥ Fahradmitnahme, max. 5
Fahrräder

                             8 / 13



Rheintalbahn Süd: 
Basel / Neuenburg - Müllheim - Bad Krozingen - Freiburg

DB Regio AG Region BaWü • Bismarckallee 5-7, 79098 Freiburg • ( (0711) 2092 7087 • E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

RB27 RB27 RB27 RB27 SEV RB27 RB27 RE7 RB28 RE7 RB27 RB27 RE7 RB27 RE7 S3 RB27 RB26 RB28 RB28 RE7 SEV RB27
7) 13) 8) Ger CH 17) BW 7) 8)

7:37
an 7:45
ab 4:06 5:37 6:11 6:36 7:25 7:58 8:28

4:10 5:43 6:15 6:40 7:29 8:02 8:32
4:13 6:17 6:43 7:32 8:35
4:16 6:20 7:35 8:38

an 4:19 5:48 6:23 6:47 7:37 8:41
ab 4:20 5:49 6:24 6:48 7:38 8:41

4:23 6:26 7:41 8:44
4:27 6:30 7:45 8:48
4:30 6:33 7:48 8:51
4:33 5:58 6:36 6:57 7:51 8:54
4:37 6:02 6:40 7:00 7:54 8:57
4:41 6:43 7:58 9:01

6:33 8:31 8:31
6:46 8:44 8:44

5:09 6:14 6:30 6:37 6:38 6:53 7:41 8:10 8:38 8:51 8:52 9:36 9:38
an 4:43 5:13 6:06 6:19 6:38 6:42 6:42 6:45 6:57 7:04 7:46 8:00 8:15 8:20 8:43 8:55 8:56 9:04 9:44 9:43
ab 4:44 5:14 6:07 6:37 7:12 6:46 7:05 7:12 8:00 8:23 8:21 8:52 8:52 9:08 9:04

4:48 5:19 6:11 6:42 7:16 6:50 7:16 8:04 8:28 8:56 8:56
4:51 5:23 6:14 6:45 7:19 6:53 7:10 7:19 8:07 8:31 8:27 8:59 8:59 9:10
4:55 5:27 6:19 6:49 7:24 6:58 7:14 7:24 8:11 8:35 8:31 8:34 9:03 9:03 9:14
4:58 5:36 6:52 7:27 7:01 7:27 8:14 8:38 9:06 9:06
5:01 5:39 6:24 6:54 7:30 7:04 7:19 7:30 8:17 8:40 9:09 9:09 9:18
5:03 5:41 6:56 7:32 7:06 7:32 8:19 8:42 9:11 9:11
5:06 5:44 7:35 7:09 7:35 8:22 9:14 9:14

an 5:10 5:48 6:30 7:01 7:40 7:12 7:24 7:40 8:26 8:48 8:39 8:47 9:18 9:18 9:29 9:24
6:01 6:36 7:08 7:32 9:09 8:47 9:32

an 6:06 6:41 7:14 7:36 9:15 8:52 9:37

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Linie RB27 RE7 RB26 RB28 RE7 RE7 RB27 RB27 RE7 SEV RB27 RB27 RB28 RE7 RB27 RB27 RE7 SEV RB27 RB27 RB28 RE7 RB27
VERKEHRSHINWEISE 7) 8) CH 7) 8)

12:25
an 12:30
ab 9:18 9:58 10:28 10:28 11:18 11:58 12:18 12:33 13:18 13:58 14:13 14:27

9:22 10:02 10:32 10:32 11:22 12:02 12:22 12:38 13:22 14:02 14:18 14:32
9:25 10:35 10:35 11:25 12:25 12:41 13:25 14:21 14:35
9:27 10:38 10:38 11:28 12:27 13:27 14:23

an 9:30 10:40 10:40 11:30 12:30 12:45 13:30 14:26 14:38
ab 9:31 10:41 10:41 11:31 12:31 12:46 13:31 14:26 14:41

9:33 10:44 10:44 11:34 12:33 13:33 14:29
9:37 10:48 10:48 11:38 12:37 13:37 14:33
9:40 10:51 10:51 11:41 12:40 13:40 14:36
9:43 10:54 10:54 11:44 12:43 12:58 13:43 14:39 14:51
9:47 10:57 10:57 11:47 12:47 13:01 13:47 14:42 14:54
9:50 11:01 11:51 12:50 13:50 14:58

10:31 12:31 14:31
10:44 12:44 14:44

10:41 10:51 11:38 12:36 12:41 12:51 13:41 14:31 14:38 14:51 15:41
an 9:52 10:21 10:46 10:55 11:01 11:04 11:43 11:53 12:21 12:44 12:46 12:52 12:55 13:05 13:46 13:52 14:21 14:39 14:43 14:46 14:55 15:00 15:46
ab 9:53 10:22 10:49 11:02 11:04 11:53 12:22 12:53 13:06 13:53 14:22 14:47 15:01

9:57 10:54 11:57 12:57 13:57 15:05
10:00 10:27 10:57 11:07 11:10 12:00 12:27 13:00 13:11 14:00 14:27 15:08
10:04 10:32 11:01 11:11 11:14 12:04 12:32 13:04 13:15 14:04 14:32 14:55 15:13
10:07 11:04 12:07 13:07 14:07 15:03
10:09 11:07 11:15 11:18 12:10 13:09 13:19 14:09 15:06 15:17
10:11 11:10 12:12 13:11 14:11 15:08
10:14 11:13 12:15 13:14 14:14 15:11

an 10:18 10:40 11:17 11:21 11:24 12:18 12:40 13:18 13:25 14:18 14:40 15:16 15:23
10:47 11:34 11:31 12:50 13:32 14:48 15:32

an 10:52 11:38 11:35 12:55 13:38 14:52 15:38

5) bis einschließlich 5. Mai 6) ab 6. Mai 7) bis 7. Mai; Fahrt wird mit Bus durchgeführt 8) ab 8. Mai 13) ab 13. Mai BW nicht an Feiertagen in Baden-Württemberg
17) nicht am 6. Jan, 7. Apr, 18. Mai, 8. Jun, 3. Okt und 1. Nov Ger auch 6. Jan, 8. Jun und 3. Okt CH Basel SBB nur Montag bis Freitag und am 6. Jan; nicht 1. Aug

Alle Angaben ohne Gewähr

 

Freiburg Hauptbahnhof
Denzlingen an
Emmendingen

Ebringen
FR-St. Georgen

Schallstadt

Müllheim (Baden)
Buggingen
Heitersheim
Bad Krozingen
Norsingen

Schliengen
Auggen
Mulhouse Ville (F)
Bantzenheim (F)
Neuenburg
Müllheim (Baden)

Efringen-Kirchen
Efringen-Kirchen
Istein
Kleinkems
Rheinweiler
Bad Bellingen

Basel SBB
Basel Bad Bf
Basel Bad Bf
Weil am Rhein
Haltingen
Eimeldingen

Freiburg Hauptbahnhof
Denzlingen an
Emmendingen

Heitersheim
Bad Krozingen
Norsingen
Schallstadt
Ebringen
FR-St. Georgen

Mulhouse Ville (F)
Bantzenheim (F)
Neuenburg
Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)
Buggingen

Istein
Kleinkems
Rheinweiler
Bad Bellingen
Schliengen
Auggen

Basel Bad Bf
Weil am Rhein
Haltingen
Eimeldingen
Efringen-Kirchen
Efringen-Kirchen

RE7
RB27

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Basel SBB
Basel Bad Bf

                             9 / 13



Rheintalbahn Süd: 
Basel / Neuenburg - Müllheim - Bad Krozingen - Freiburg

DB Regio AG Region BaWü • Bismarckallee 5-7, 79098 Freiburg • ( (0711) 2092 7087 • E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

RB27 RE7 RB27 RB27 RB27 RB28 RE7 RB26 RB27 RB27 RE7 RB27 SEV RB27 RB27 RB28 RE7 RB27 RB27 RE7 RB27 40101 RE7
6) 5) CH 7) 13) CH TER

16:28 18:28
an 16:35 18:33
ab 15:18 15:57 16:18 16:38 17:18 17:58 18:18 18:38 19:18 19:58 20:28

15:22 16:02 16:22 16:41 17:22 18:02 18:22 18:41 19:22 20:02 20:32
15:25 16:25 16:44 17:25 18:25 18:44 19:25 20:35
15:28 16:27 17:28 18:28 19:28 20:38

an 15:30 16:30 16:48 17:30 18:30 18:48 19:30 20:40
ab 15:31 16:31 16:49 17:31 18:31 18:49 19:31 20:41

15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:44
15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:48
15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:51
15:43 16:43 16:58 17:43 18:43 18:58 19:43 20:54
15:47 16:47 17:01 17:47 18:47 19:01 19:47 20:57
15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:01

16:31 18:31 20:15
16:44 18:44 20:36

16:36 16:36 16:51 17:41 18:17 18:36 18:41 18:51 19:41 20:41 20:47
an 15:52 16:19 16:41 16:41 16:52 16:55 17:07 17:46 17:52 18:21 18:22 18:44 18:46 18:52 18:55 19:07 19:46 19:52 20:20 20:46 20:53 21:04
ab 15:53 16:20 16:53 17:07 17:20 17:53 18:22 18:24 18:53 19:07 19:53 20:21 20:52 21:04

15:57 16:57 17:25 17:57 18:29 18:57 19:57 20:57
16:00 16:25 17:00 17:12 17:27 18:00 18:27 18:32 19:00 19:12 20:00 20:26 21:00 21:10
16:04 16:30 17:04 17:17 17:31 18:04 18:32 18:36 19:04 19:17 20:04 20:31 21:04 21:14
16:07 17:07 17:34 18:07 18:38 19:07 20:07 21:07
16:09 17:09 17:21 17:37 18:10 18:41 19:09 19:21 20:09 21:10 21:18
16:11 17:11 17:39 18:12 18:43 19:11 20:11 21:12
16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:15

an 16:18 16:38 17:18 17:26 17:43 18:18 18:40 18:49 19:18 19:26 20:18 20:40 21:20 21:24
16:46 17:33 18:09 18:47 19:33 20:46 21:32

an 16:51 17:39 18:15 18:52 19:39 20:51 21:37

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ●

Linie RB27 RB27 RE7 RB27 RB27 RB27 RE7 RB27
VERKEHRSHINWEISE CH

22:59
an 23:06
ab 21:18 21:58 22:18 23:08 23:53

21:22 22:02 22:22 23:11 23:57
21:25 22:25 23:14 0:00
21:28 22:27 0:03

an 21:30 22:30 23:19 0:05
ab 21:31 22:31 23:20 0:06

21:33 22:33 0:08
21:37 22:37 0:12
21:40 22:40 0:15
21:43 22:43 23:31 0:18
21:47 22:46 0:22
21:50 22:49 0:25

21:41 22:41 23:27
an 21:46 21:52 22:21 22:46 22:51 23:32 23:36 0:27
ab 21:53 22:22 22:52 23:37 0:27

21:57 22:56 0:31
22:00 22:27 22:59 23:42 0:34
22:04 22:32 23:03 23:47 0:38
22:07 23:06 0:41
22:10 23:09 23:51 0:44
22:12 23:12 0:47
22:15 23:15 0:50

an 22:18 22:40 23:18 23:57 0:53
22:46 23:26 0:19

an 22:51 23:32 0:25 Alle Angaben ohne Gewähr

5) bis einschließlich 5. Mai 6) ab 6. Mai 7) bis 7. Mai; Fahrt wird mit Bus durchgeführt 8) ab 8. Mai 13) ab 13. Mai BW nicht an Feiertagen in Baden-Württemberg
17) nicht am 6. Jan, 7. Apr, 18. Mai, 8. Jun, 3. Okt und 1. Nov Ger auch 6. Jan, 8. Jun und 3. Okt CH Basel SBB nur Montag bis Freitag und am 6. Jan; nicht 1. Aug
TER Bus der SNCF

Basel Bad Bf
Weil am Rhein
Haltingen
Eimeldingen
Efringen-Kirchen

Ebringen
FR-St. Georgen
Freiburg Hauptbahnhof
Denzlingen an
Emmendingen

Norsingen
Schallstadt

Buggingen
Heitersheim
Bad Krozingen

Auggen
Mulhouse Ville (F)
Bantzenheim (F)
Neuenburg
Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)

Efringen-Kirchen
Istein
Kleinkems
Rheinweiler
Bad Bellingen
Schliengen

Kleinkems
Rheinweiler
Bad Bellingen
Schliengen

FR-St. Georgen
Freiburg Hauptbahnhof
Denzlingen an
Emmendingen

Buggingen
Heitersheim
Bad Krozingen
Norsingen
Schallstadt
Ebringen

Basel Bad Bf
Basel Bad Bf
Weil am Rhein
Haltingen
Eimeldingen
Efringen-Kirchen

Basel SBB
Basel Bad Bf

RE7
RB27

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Basel SBB

Auggen
Mulhouse Ville (F)
Bantzenheim (F)
Neuenburg
Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)

Efringen-Kirchen
Istein

                            10 / 13



Rheintalbahn Süd: 
Freiburg - Bad Krozingen - Müllheim - Neuenburg / Basel

DB Regio AG Region BaWü • Bismarckallee 5-7, 79098 Freiburg • ( (0711) 2092 7087 • E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

RB27 RE7 RB27 RB27 RE7 RB27 RB27 RE7 RB28 RB27 RB27 RE7 RB27 RB27 RB27 RB26 RE7 RB26 S3 RE7 RB28 RB28 RE7
CH Ger CH 17) BW

1:40 5:03 5:50 6:29 6:57 7:05 7:25 7:59 8:15 9:05
1:45 5:10 5:56 6:36 7:03 7:31 8:06 8:20 9:10

0:59 1:52 4:29 4:59 5:32 6:00 6:27 6:46 7:26 7:18 7:41 7:41 8:15 8:32 8:50 9:01 9:18 9:36 9:42
1:02 4:33 5:02 6:03 6:49 7:44 7:44 8:53 9:45
1:05 4:36 5:05 6:06 6:52 7:32 7:47 7:47 8:20 8:56 9:48
1:07 1:58 4:38 5:07 5:37 6:08 6:33 6:54 7:34 7:49 7:49 8:22 8:38 8:58 9:50
1:10 4:41 5:10 6:11 6:57 7:37 7:52 7:52 8:25 9:01 9:52
1:13 2:02 4:44 5:13 5:42 6:14 6:37 7:00 7:40 7:27 7:55 7:55 8:28 8:42 9:04 9:13 9:27 9:55
1:17 2:07 4:47 5:17 5:46 6:18 6:41 7:04 7:44 7:31 7:59 7:59 8:32 8:46 9:08 9:31 9:59
1:20 4:50 5:20 5:49 6:21 6:44 7:07 7:47 8:02 8:02 8:35 9:11 10:02

an 1:24 2:12 4:54 5:23 5:52 6:24 6:48 7:10 7:52 7:36 8:05 8:05 8:40 8:51 9:15 9:36 9:55 10:05
ab 1:25 2:12 4:55 5:24 5:53 6:02 6:25 6:49 7:03 7:11 7:52 7:37 8:06 8:06 8:11 8:52 9:18 9:37 9:45 9:56 10:06
an 1:29 6:06 7:07 7:56 8:15 9:22 9:49 9:59
ab 7:08 9:50 10:00

7:14 9:59 10:06
an 7:27 10:12 10:19

4:58 5:27 6:28 7:13 8:09 8:09 8:55 10:09
2:17 5:01 5:30 5:58 6:31 6:53 7:17 8:12 8:12 8:58 10:12
2:21 5:04 5:33 6:02 6:34 6:57 7:20 8:15 8:15 9:01 10:15

5:07 5:36 6:37 7:23 8:19 8:19 9:05 10:19
5:10 5:39 6:41 7:26 8:22 8:22 9:08 10:22
5:14 5:43 6:44 7:30 8:26 8:26 9:12 10:26

an 2:31 5:16 5:45 6:12 6:47 7:07 7:32 8:28 8:28 9:15 10:28
Efringen-Kirchen ab 2:32 5:17 5:46 6:12 6:47 7:08 7:32 8:30 8:30 9:16 10:30

5:20 5:49 6:51 7:11 7:35 8:33 8:33 9:19 10:33
2:37 5:23 5:52 6:17 6:54 7:14 7:38 8:36 8:36 9:21 10:36
2:40 5:26 5:55 6:19 6:57 7:18 7:41 7:58 8:39 8:39 9:24 9:57 10:39

an 2:44 5:30 6:00 6:23 7:01 7:21 7:46 8:03 8:44 8:44 9:29 10:02 10:43
ab 7:23 7:52
an 7:30 8:01

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Linie RB27 SEV RE7 RB28 RB26 RE7 RB27 RB27 RE7 RB28 RB27 RB27 SEV RE7 RB27 RB27 RE7 RB28 RB27 RB27 SEV RE7 RB27
VERKEHRSHINWEISE 8) 7) CH 8) 7) 8) 7) CH

10:20 11:04 12:20 13:04 14:20 15:04
10:26 11:09 12:25 13:09 14:24 15:09
10:34 10:42 11:18 11:42 12:38 12:43 13:17 13:42 14:32 14:42 15:18 15:42

10:45 11:45 12:47 13:45 14:45 15:45
10:48 11:48 12:50 13:48 14:48 15:48

10:39 10:50 11:50 12:43 12:52 13:22 13:50 14:37 14:50 15:50
10:52 11:52 12:55 13:52 14:52 15:52

10:43 10:55 11:27 11:55 12:48 13:03 13:27 13:55 14:42 14:55 15:27 15:55
10:47 10:59 11:31 11:59 12:52 13:07 13:31 13:59 14:46 14:59 15:31 15:59

11:02 12:02 13:10 13:34 14:02 15:02 16:02
an 10:52 11:07 11:36 12:05 12:57 13:13 13:37 14:05 14:51 15:05 15:36 16:05
ab 10:11 10:15 10:53 11:03 11:15 11:37 12:06 12:11 12:58 13:08 13:14 13:17 13:21 13:38 14:06 14:11 14:51 15:03 15:06 15:15 15:15 15:37 16:06

10:15 10:22 11:07 11:19 12:15 13:12 13:21 13:28 14:15 15:07 15:19 15:22
11:08 13:13 15:08
11:14 13:19 15:14

an 11:27 13:32 15:27
10:56 12:09 13:16 14:09 15:09 16:09
10:59 12:12 13:02 13:20 14:12 14:56 15:12 16:12
11:03 12:15 13:06 13:23 14:15 14:59 15:15 16:15
11:07 12:19 13:26 14:19 15:19 16:19
11:10 12:22 13:29 14:22 15:22 16:22
11:14 12:26 13:33 14:26 15:26 16:26

an 11:16 12:28 13:17 13:35 14:28 15:09 15:28 16:28
ab 11:17 12:30 13:18 13:36 14:30 15:10 15:30 16:29

11:20 12:33 13:39 14:33 15:33 16:32
11:23 12:36 13:23 13:42 14:36 15:15 15:36 16:34
11:26 11:57 12:39 13:26 13:45 13:58 14:39 15:19 15:39 15:58 16:39

an 11:30 12:01 12:43 13:30 13:50 14:02 14:43 15:23 15:43 16:02 16:43
ab 12:11 16:12
an 12:18 16:19

6) ab 6. Mai 7) bis 7. Mai; Fahrt wird mit Bus durchgeführt 8) ab 8. Mai 13) ab 13. Mai BW nicht an Feiertagen in Baden-Württemberg
17) nicht am 6. Jan, 7. Apr, 18. Mai, 8. Jun, 3. Okt und 1. Nov Ger auch 6. Jan, 8. Jun und 3. Okt CH Basel SBB nur Montag bis Freitag und am 6. Jan; nicht 1. Aug

Alle Angaben ohne Gewähr

Emmendingen
Denzlingen
Freiburg Hauptbahnhof
FR-St. Georgen
Ebringen
Schallstadt
Norsingen

Weil am Rhein
Basel Bad Bf
Basel Bad Bf
Basel SBB

Efringen-Kirchen
Eimeldingen
Haltingen

Istein
Efringen-Kirchen

Mulhouse Ville (F)
Auggen
Schliengen
Bad Bellingen
Rheinweiler
Kleinkems

Buggingen
Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)
Neuenburg an
Neuenburg ab
Bantzenheim (F)

Basel Bad Bf
Basel SBB

Istein
Efringen-Kirchen

Eimeldingen
Haltingen
Weil am Rhein
Basel Bad Bf

Bad Krozingen
Heitersheim

Mulhouse Ville (F)
Auggen
Schliengen
Bad Bellingen
Rheinweiler
Kleinkems

Buggingen
Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)
Neuenburg
Neuenburg
Bantzenheim (F)

FR-St. Georgen
Ebringen
Schallstadt
Norsingen
Bad Krozingen
Heitersheim

RB27

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Emmendingen
Denzlingen
Freiburg Hauptbahnhof

RE7

                            11 / 13



Rheintalbahn Süd: 
Freiburg - Bad Krozingen - Müllheim - Neuenburg / Basel

DB Regio AG Region BaWü • Bismarckallee 5-7, 79098 Freiburg • ( (0711) 2092 7087 • E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

RB27 RB26 RE7 RB28 RB27 RB27 RB27 RE7 RB27 RB27 RE7 RB28 RB27 RB27 RB27 RE7 RB27 RB27 RE7 40100 RB27 RE7 RB27
CH 8) 11) TER CH

16:20 17:04 18:20 19:04 20:22 21:20
16:24 17:09 18:24 19:09 20:26 21:24

16:24 16:32 16:42 17:06 17:18 17:42 18:32 18:42 19:18 19:35 20:33 20:43 21:32
16:45 17:45 18:45 19:38 20:46

16:29 16:48 17:11 17:48 18:48 19:41 20:49
16:31 16:37 16:50 17:13 17:50 18:37 18:50 19:43 20:38 20:51 21:37
16:34 16:52 17:16 17:52 18:52 19:46 20:54
16:37 16:42 16:55 17:19 17:27 17:55 18:42 18:55 19:27 19:49 20:43 20:57 21:42
16:41 16:46 16:59 17:23 17:31 17:59 18:46 18:59 19:31 19:53 20:47 21:01 21:46
16:44 17:02 17:25 18:02 19:02 19:55 21:03

an 16:50 16:51 17:05 17:30 17:36 18:05 18:51 19:05 19:36 20:06 20:52 21:08 21:51
ab 16:11 16:51 17:03 17:06 17:30 17:31 17:37 18:06 18:11 18:51 19:03 19:06 19:15 19:30 19:37 20:06 20:11 20:52 21:02 21:11 21:51 22:11

16:15 17:07 17:34 17:34 18:15 19:07 19:19 19:34 20:15 21:08 21:14 22:15
17:08 19:08 21:08
17:14 19:14 21:14

an 17:27 19:27 21:34
17:09 18:09 19:09 20:09 20:55

16:56 17:12 18:12 18:56 19:12 20:12 20:58 21:56
16:59 17:15 18:15 18:59 19:15 20:16 21:02 21:59

17:19 18:19 19:19 20:19 21:06
17:22 18:22 19:22 20:22 21:09
17:26 18:26 19:26 20:26 21:13

an 17:09 17:28 18:28 19:09 19:28 20:28 21:15 22:09
ab 17:10 17:30 18:30 19:10 19:30 20:30 21:16 22:10

17:33 18:33 19:33 20:33 21:19
17:15 17:36 18:36 19:15 19:35 20:35 21:22 22:15
17:19 17:39 17:59 18:39 19:18 19:38 19:57 20:38 21:25 22:19

an 17:23 17:43 18:04 18:43 19:23 19:43 20:01 20:43 21:29 22:23
ab 18:12 22:26
an 18:19 22:31

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ●

Linie RB27 RE7 RB27 RB27 RB27 RB27
VERKEHRSHINWEISE

22:21 23:23 23:54
22:26 23:29 0:01

21:48 22:34 22:43 23:43 0:27
21:51 22:46 23:46 0:30
21:54 22:49 23:49 0:33
21:56 22:39 22:51 23:51 0:35
21:59 22:54 23:54 0:38
22:02 22:43 22:57 23:57 0:41
22:06 22:47 23:01 0:01 0:45
22:09 23:03 0:04 0:48

an 22:12 22:52 23:07 0:07 0:52
ab 22:13 22:53 23:08 23:11 0:08 0:52

23:15

an
22:15 23:10 0:11 0:55
22:18 23:13 0:14 0:58
22:22 23:00 23:17 0:17 1:01
22:25 23:20 0:21 1:05
22:28 23:23 0:24 1:08
22:32 23:27 0:27 1:12

an 22:34 23:10 23:29 0:29 1:14 Alle Angaben ohne Gewähr
ab 22:35 23:10 23:29 0:30 1:14

22:38 23:33 0:33 1:18
22:41 23:15 23:36 0:36 1:21
22:44 23:19 23:39 0:39 1:24

an 22:49 23:23 23:43 0:43 1:28
ab
an

6) ab 6. Mai 7) bis 7. Mai; Fahrt wird mit Bus durchgeführt 8) ab 8. Mai 11) bis 7. Mai 13) ab 13. Mai BW nicht an Feiertagen in Baden-Württemberg
17) nicht am 6. Jan, 7. Apr, 18. Mai, 8. Jun, 3. Okt und 1. Nov TER Bus der SNCF CH Basel SBB nur Montag bis Freitag und am 6. Jan; nicht 1. Aug

Heitersheim
Buggingen

Efringen-Kirchen

Auggen
Schliengen
Bad Bellingen
Rheinweiler
Kleinkems
Istein

Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)
Neuenburg an

Basel Bad Bf
Basel SBB

Emmendingen
Denzlingen
Freiburg Hauptbahnhof
FR-St. Georgen
Ebringen
Schallstadt
Norsingen
Bad Krozingen

Eimeldingen
Haltingen
Weil am Rhein
Basel Bad Bf

Efringen-Kirchen
Efringen-Kirchen

Auggen
Schliengen
Bad Bellingen
Rheinweiler
Kleinkems
Istein

Müllheim (Baden)
Müllheim (Baden)
Neuenburg an
Neuenburg ab
Bantzenheim (F)
Mulhouse Ville (F)

Basel SBB

Efringen-Kirchen

Eimeldingen
Haltingen
Weil am Rhein
Basel Bad Bf
Basel Bad Bf

Neuenburg ab
Bantzenheim (F)
Mulhouse Ville (F)

Ebringen
Schallstadt
Norsingen
Bad Krozingen
Heitersheim
Buggingen

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Emmendingen
Denzlingen
Freiburg Hauptbahnhof
FR-St. Georgen

RE7
RB27

                            12 / 13



Münstertalbahn: Bad Krozingen - Staufen - Münstertal

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH • Rheinstraße 8, 77933 Lahr • ( (07821) 99 60 770 • E-Mail: info@sweg.de
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ●

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3
4) 5) 5) 17)

9:01
an 9:13
ab 0:06 0:06 1:18 5:30 5:53 6:24 7:05 7:35 7:35 8:08 8:35 9:08 9:18 9:35 10:08 10:35 11:08 11:35 12:08 12:35 13:08 13:35 13:35

0:08 0:08 1:20 5:32 5:55 6:26 7:07 7:37 7:37 8:10 8:37 9:10 9:20 9:37 10:10 10:37 11:10 11:37 12:10 12:37 13:10 13:37 13:37
0:10 0:10 1:22 5:34 5:57 6:28 7:09 7:39 7:39 8:12 8:39 9:12 9:39 10:12 10:39 11:12 11:39 12:12 12:39 13:12 13:39 13:39

an 0:13 0:13 1:25 5:37 6:00 6:31 7:12 7:42 7:42 8:15 8:42 9:15 9:24 9:42 10:15 10:42 11:15 11:42 12:15 12:42 13:15 13:42 13:42
ab 0:14 0:14 1:26 5:38 6:04 6:44 7:14 7:44 7:44 8:16 8:44 9:16 9:25 9:44 10:16 10:44 11:16 11:44 12:16 12:44 13:16 13:44 13:44

0:16 0:15 1:28 5:40 6:06 6:46 7:16 7:46 7:45 8:18 8:45 9:18 9:27 9:45 10:18 10:45 11:18 11:45 12:18 12:45 13:18 13:46 13:45
0:19 1:31 6:09 6:49 7:19 7:49 8:21 9:21 9:30 10:21 11:21 12:21 13:21 13:49
0:21 1:33 6:11 6:51 7:21 7:51 8:23 9:23 9:32 10:23 11:23 12:23 13:23 13:51
0:22 1:34 6:12 6:52 7:22 7:52 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:52

an 0:24 1:36 5:45 6:14 6:54 7:24 7:54 8:26 9:26 9:34 10:26 11:26 12:26 13:26 13:54

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

an
ab 14:08 14:35 15:08 15:35 15:35 16:08 16:35 16:35 17:08 17:35 17:35 18:08 18:35 19:08 19:35 20:08 21:08 22:08 23:06

14:10 14:37 15:10 15:37 15:37 16:10 16:37 16:37 17:10 17:37 17:37 18:10 18:37 19:10 19:37 20:10 21:10 22:10 23:08
14:12 14:39 15:12 15:39 15:39 16:12 16:39 16:39 17:12 17:39 17:39 18:12 18:39 19:12 19:39 20:12 21:12 22:12 23:10

an 14:15 14:42 15:15 15:42 15:42 16:15 16:42 16:42 17:15 17:42 17:42 18:15 18:42 19:15 19:42 20:15 21:15 22:15 23:13
ab 14:16 14:44 15:16 15:44 15:44 16:16 16:44 16:44 17:16 17:44 17:44 18:16 18:44 19:16 19:44 20:16 21:16 22:16 23:14

14:18 14:45 15:18 15:46 15:45 16:18 16:46 16:45 17:18 17:46 17:45 18:18 18:45 19:18 19:45 20:18 21:18 22:18 23:16
14:21 15:21 15:49 16:21 16:49 17:21 17:49 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:19
14:23 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:21
14:24 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:22

an 14:26 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:24

4) nur in den Nächten So/Mo bis Do/Fr 5) nur in den Nächten Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag
17) Freiburg Hauptbahnhof bis Bad Krozingen nicht am 6. Jan, 7. Apr, 18. Mai, 8. Jun, 3. Okt und 1. Nov Alle Angaben ohne Gewähr

Münstertalbahn: Münstertal - Staufen - Bad Krozingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH • Rheinstraße 8, 77933 Lahr • ( (07821) 99 60 770 • E-Mail: info@sweg.de
Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH • Besanconallee 99, 79111 Freiburg • www.rvf.de • ( (0761) 207 28 0 • Fahrplanauskunft: (0761) 207 28 28 • info@rvf.de

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ●

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3
5) 17)

5:04 5:50 6:31 7:00 7:31 8:03 8:09 8:31 9:31 9:41 10:31 11:31 12:31 13:31 14:03
5:05 5:51 6:32 7:01 7:32 8:04 8:10 8:32 9:32 9:42 10:32 11:32 12:32 13:32 14:04
5:07 5:53 6:34 7:03 7:34 8:06 8:12 8:34 9:34 9:44 10:34 11:34 12:34 13:34 14:06
5:09 5:55 6:36 7:05 7:36 8:08 8:14 8:36 9:36 9:46 10:36 11:36 12:36 13:36 14:08

0:22 5:13 5:59 6:40 7:09 7:40 8:12 8:12 8:18 8:40 9:12 9:40 9:50 10:12 10:40 11:12 11:40 12:12 12:40 13:12 13:40 14:12 14:12
an 0:24 5:15 6:01 6:42 7:11 7:42 8:14 8:14 8:20 8:42 9:14 9:42 9:52 10:14 10:42 11:14 11:42 12:14 12:42 13:14 13:42 14:14 14:14
ab 0:25 5:16 6:02 6:43 7:13 7:43 8:16 8:16 8:21 8:43 9:16 9:43 9:53 10:16 10:43 11:16 11:43 12:16 12:43 13:16 13:43 14:16 14:16

0:28 5:19 6:05 6:46 7:16 7:46 8:19 8:19 8:24 8:46 9:19 9:46 9:56 10:19 10:46 11:19 11:46 12:19 12:46 13:19 13:46 14:19 14:19
0:30 5:21 6:07 6:48 7:18 7:48 8:21 8:21 8:26 8:48 9:21 9:48 9:58 10:21 10:48 11:21 11:48 12:21 12:48 13:21 13:48 14:21 14:21

an 0:32 5:23 6:09 6:50 7:20 7:50 8:23 8:23 8:28 8:50 9:23 9:50 10:00 10:23 10:50 11:23 11:50 12:23 12:50 13:23 13:50 14:23 14:23
ab 8:34
an 8:47

Montag bis Freitag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Samstag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sonn- und Feiertag ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

14:31 15:31 16:03 16:31 17:03 17:31 18:03 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:29
14:32 15:32 16:04 16:32 17:04 17:32 18:04 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32
14:34 15:34 16:06 16:34 17:06 17:34 18:06 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
14:36 15:36 16:08 16:36 17:08 17:36 18:08 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
14:40 15:12 15:40 16:12 16:12 16:40 17:12 17:12 17:40 18:12 18:12 18:40 19:12 19:40 20:40 21:40 22:40 23:34 Alle Angaben ohne Gewähr

an 14:42 15:14 15:42 16:14 16:14 16:42 17:14 17:14 17:42 18:14 18:14 18:42 19:14 19:42 20:42 21:42 22:42 23:36
ab 14:43 15:16 15:43 16:16 16:16 16:43 17:16 17:16 17:43 18:16 18:16 18:43 19:16 19:43 20:43 21:43 22:43 23:37

14:46 15:19 15:46 16:19 16:19 16:46 17:19 17:19 17:46 18:19 18:19 18:46 19:19 19:46 20:46 21:46 22:46
14:48 15:21 15:48 16:21 16:21 16:48 17:21 17:21 17:48 18:21 18:21 18:48 19:21 19:48 20:48 21:48 22:48 23:41

an 14:50 15:23 15:50 16:23 16:23 16:50 17:23 17:23 17:50 18:23 18:23 18:50 19:23 19:50 20:50 21:50 22:50 23:43
ab
an

5) nur in den Nächten Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag 17) Bad Krozingen bis Freiburg Hauptbahnhof nicht am 6. Jan, 7. Apr, 18. Mai, 8. Jun, 3. Okt und 1. Nov

Münstertal (Schwarzwald)
Hof (Münstertal)

Oberkrozingen

Freiburg Hauptbahnhof

Bad Krozingen Ost
Bad Krozingen
Bad Krozingen

Dietzelbach
Etzenbach
Staufen Süd
Staufen
Staufen

S3

Linie
VERKEHRSHINWEISE

Hof (Münstertal)

Etzenbach
Dietzelbach

Staufen Süd
Etzenbach
Dietzelbach
Hof (Münstertal)

Münstertal (Schwarzwald)

Bad Krozingen
Bad Krozingen Ost
Oberkrozingen
Staufen
Staufen

S3

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Freiburg Hauptbahnhof

Staufen Süd

Bad Krozingen
Bad Krozingen
Bad Krozingen Ost
Oberkrozingen
Staufen
Staufen

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Freiburg Hauptbahnhof

Münstertal (Schwarzwald)

Bad Krozingen

Linie
VERKEHRSHINWEISE
Münstertal (Schwarzwald)
Hof (Münstertal)
Dietzelbach
Etzenbach
Staufen Süd

Bad Krozingen
Bad Krozingen
Freiburg Hauptbahnhof

Staufen
Staufen
Oberkrozingen
Bad Krozingen Ost

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

